1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng   3   năm 2022

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Nước thế giới và Ngày Khí

tượng thế giới năm 2022

   Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam và các hội, đoàn thể huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 502/STNMT-TNN ngày 09/3/2022 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Bình Định v/v tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới,

Ngày Khí tượng thế giới năm 2022; để triển  hai các hoạt động tuyên truyền hưởng

ứng Ngày Nước thế giới 22/3 và Ngày Khí tượng thế giới 23/3 trên địa bàn huyện đạt

 ết quả, thiết thực, đảm bảo công tác về phòng, chống dịch COV D-19; theo đề nghị

của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 64/BC-TNMT ngày

17/3/2022; Chủ tịch UBND huyện có ý  iến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các

văn bản hướng dẫn thi hành cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

các cơ quan, đơn vị và cộng đồng dân cư.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương để tổ chức tuyên truyền các hoạt động

hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới năm 2022 với các nội dung

thiết thực bằng các hình thức như: Treo băng rôn, phướn tuyên truyền; phát động các

phong trào nhằm nâng cao ý thức của cộng đồng trong  hai thác, sử dụng và bảo vệ

tài nguyên nước; biểu dương,  hen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong việc

quản lý, sử dụng, bảo vệ hiệu quả tài nguyên nước và các sáng  iến có hiệu quả trong

giảm thiểu tác động của biến đổi  hí hậu; tổ chức tọa đàm, giao lưu trực tuyến và các

hoạt động tuyên truyền  hác để truyền tải rộng rãi các thông điệp về Ngày Nước thế

giới, Ngày Khí tượng thế giới; hạn chế tổ chức các hoạt động tập trung đông người.

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện: Chủ động phối hợp

với các cơ quan chuyên môn liên quan xây dựng nội dung tuyên truyền về chủ đề,

thông điệp và các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới

năm 2022; đưa nội dung tuyên truyền thông qua hệ thống panô điện tử trên địa bàn

huyện; tăng thời lượng đưa tin, phát sóng trên hệ thống tuyền thanh huyện và đài địa

phương những nội dung, chủ đề liên quan đến tài nguyên nước, biến đổi  hí hậu, dự

2

báo, cảnh báo và phòng chống thiên tai,  hai thác sử dụng nước tiết  iệm, hiệu quả,

về vấn đề ô nhiễm nguồn nước do nước thải, rác thải,  êu gọi tăng cường hợp tác để

 hai thác, sử dụng hài hòa, bền vững nguồn nước nhằm nâng cao nhận thức, ý thức

bảo vệ môi trường của người dân.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Tham mưu UBND huyện

tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới năm

2022 trên địa bàn huyện; đồng thời, tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo  ết

quả thực hiện cho Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định.

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với Phòng Tài nguyên & Môi

trường huyện đưa nội dung tuyên truyền hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí

tượng thế giới năm 2022 thông qua hệ thống panô điện tử trước sảnh UBND huyện.

5. Đề nghị UBMTTQVN và các hội, đoàn thể huyện phối hợp với UBND các,

xã thị trấn tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới năm 2022 nhằm nâng cao nhận thức, ý thức tạo tính lan tỏa trong cộng đồng dân

cư về công tác bảo vệ môi trường, tài nguyên nước, biến đổi  hí hậu; khai thác sử

dụng nước tiết  iệm, hiệu quả, góp ph n bảo vệ, cải thiện môi trường trên địa bàn

huyện.

Sau khi tổ chức thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo  ết quả cho

UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện) trước ngày

10/4/2022 để tổng hợp, báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển  hai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT Bình Định; (b/cáo)

- CT và PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-18T09:06:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-18T09:18:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T15:35:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T16:19:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T16:19:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T16:19:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!